
2025-03-14 

 

Hej!  
 
Du får det här mejlet eftersom vi tidigare har haft kontakt om att starta upp ett projekt för att 
stärka den civila beredskapen i Östergötlands skärgård.  
 
Nu kan vi glädjande nog meddela att i torsdags den 13 mars beviljade styrelsen i Leader 
Kustlandet vår projektansökan. Det innebär att vi kommer kunna realisera planerna på ett 
2-årigt projekt med tillhörande budget på 2,5 miljoner kronor.  
 
Syfte och bakgrund 
Många års diskussioner mellan blåljusaktörer och skärgårdsbor har mynnat ut i en konkret 
projektidé med syfte att stärka skärgårdsbornas förmåga att själva ingripa, avvärja och 
hjälpa varandra i händelse av brand, sjukdom eller olycka till dess att hjälp utifrån hinner 
anlända.  
 
Projektets omfattning i korthet 
Den ökade beredskapsförmågan skulle primärt gynna de som bor på svårtillgängliga platser i 
skärgården, i synnerhet de tvåhundra öbor som finns utspridda på 47 öar i Arkösund, Sankt 
Anna, Gryt och Tjust skärgårdar, men också de tiotusentals besökare och fritidsboende som 
vistas här under delar av året. 
 
Projektet syftar till att köpa in materiel (dränkbara pumpar, brandsläckare, hjärtstartare, 
första-hjälpen-utrustning), upprätta beredskapsplaner och nätverk samt tillhandahålla 
utbildningar. Även ett antal välbesökta områden med höga naturvärden avses identifieras 
och stärkas upp med första-hjälpen-material och enklare brandsläckingsutrustning. 
 
Region Östergötland kommer bli projektägare. Östergötlands skärgårdsförening utgör 
samlande kraft för öborna. Än så länge har representanter från de här 22 öarna visat intresse 
av att vara med: Aspöja, Arkö, Bergön, Bokö, Espholm, Fångö, Harstena, Gränsö, Gräsmarö, 
Hindö, Häradsskär, Idö, Kallsö, Korsholmarna, Kråkmarö, Kättilö, Lilla Rimmö, Missjö, Norra 
Tväsäcken, Stora Rimmö, Torrö och Vänsö.  
 
Från offentligt håll har följande aktörer visat intresse: Räddningstjänsten Östra Götaland, 
Region Östergötland, SOS Alarm, Sjöräddningssällskapet, Kustbevakningen, Länsstyrelsen i 
Östergötland, Sjöfartsverket, Östgötatrafiken, Katastrofmedicinskt centrum, Marina 
hemvärnet, Smålandskustens skärgårdsförening, Gryts skärvårdsförening samt 
tjänstepersoner från kustkommunerna.  
 
Projektet har en budget på 2,5 miljoner kronor varav lejonparten avsätts för inköp av 
beredskapsmateriel men även brand- och sjukvårdsutbildningar, studiebesök och 
framtagande av lokala beredskapsplaner är en del av innehållet. Projektstöd om 1,350 mkr 
kommer från Leader Kustlandet. Region Östergötland medfinansierar projektet med 1,1 mkr 
och Valdemarsviks sparbank med 50 tkr. 
 
Nästa steg 
Under våren kommer vi planera upplägget mer i detalj och återkommer därefter med mer 
information löpande. Preliminärt kommer projektet dra att igång efter sommaren. I samband 
med den uppstarten av projektet kommer en ”skarp” förfrågan gå ut till er som tidigare 
deltagit i den initiala dialogen och då kommer även vara möjligt för fler att ansluta sig  
– så sprid gärna informationen vidare till dem som du tror kan vara intresserad av att delta.  
 
Återkom gärna med frågor. Annars hörs vi framöver! 
 


